
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REKLAMY A PROPAGACE 
PRO ROK 2021

SMLO-101/1009/HOČ/20/2021

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:

2. Dodavatel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr., vložce číslo 162

Zastoupen; ing. Miroslaven^émcemjediteiem 
spojen

IČO: 00085031 
DIČ: CZ00085031

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 
náměstí Republiky 12 
530 02 Pardubice
Organizace je vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou A 10930
Zastoupen: JozefemKogriyňanským, předsedou představenstva 
Bankovní spojení!

IČO: 25982583 
DIČ CZ25982583

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, tuto smlouvu.

II.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na reklamě a propagaci organizace Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje (dále jen objednatel) při odborných akcích, přednáškách, seminářích a dalších akcích Krajské 
hospodářské komory Pardubického kraje (dále jen dodavatel) tematicky zaměřených do oblasti 
činnosti objednatele.

2. Cílem propagace je podpora obchodní činností objednatele v rámci jeho doplňkové činnosti 
(poskytování služeb v oblasti silničního hospodářství) a jako podpora budování image, značky a 
dobrého jména organizace.

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným vykonávat činnosti, které jsou předmětem plnění této 
smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že je organizátorem - jediným pořadatelem akcí a nepřipouští v 
rámci této akce služby Event marketingu prostřednictvím jiného dodavatele.

SMLO-101/1009/HOČ/20/2021



III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je výhradně propagace a reklama.

2. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit reklamu a propagaci objednavatele formou distribuce 
reklamních tiskovin s nabídkou prací objednatele pro rok 2021, které objednatel poskytne. Dále 
dodavatel na svých akcích s dopravní tématikou umístí na dobře viditelném místě bannery 
objednatele.

3. Objednatel se zavazuje za toto dodavateli zaplatit dle podmínek uvedených v této smlouvě.

IV.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebné tiskoviny a bannery

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění dodavateli zaplatit částku ve výši max. 300 000,- Kč 
bez DPH (slovy :třístatisíckorunčeských). Objednatel se zavazuje uhradit náklady spojené 
s reklamou a propagací bezhotovostní formou na účet dodavatele na základě vystavených faktur, 

popřípadě konečné faktury.

3. Objednatel má právo provádět namátkové kontroly při těchto akcích, zda je reklama a propagace 
prováděna v požadovaném rozsahu.

V.

Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje zajistit propagaci a reklamu objednateli dle 
podmínek stanovených v této smlouvě.

VI.

Platební podmínky

1. Sjednaná úhrada za plnění bude provedena na základě vystavených faktur průběžně po ukončení 
jednotlivých akcí, popřípadě konečné faktury vystavené na konci roku. Příloha, dokládající plnění, 

je neoddělitelnou součástí faktury.

2. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 21 dnů a začíná běžet ode dne následujícího po dni jejich 

doručení.

3. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za kvalitní plnění předmětu této smlouvy dohodnutou cenu 
ve stanovené výši a lhůtě splatnosti. Za porušení této povinnosti je dodavatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % ze sjednané ceny za každý den prodlení následující po 

dni splatnosti faktury.

4. V případě každého jednotlivého nedodržení sjednaných podmínek je dodavatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny plnění s výjimkou toho případu, kdy by

SMLO-101/1009/HOČ/20/2021



nedodržení sjednaných podmínek bylo zapříčiněno prokazatelně ze strany objednatele nebo kdy 
není prokazatelně v moci dodavatele nedodržení sjednaných podmínek odvrátit.

5. Nesplnění ujednání o závazcích dodavatele zakládá objednateli právo na okamžité odstoupení od 
této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty.

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání účinných 
opatření orgánů veřejné moci za účelem omezení šíření tzv. koronavirové epidemie, a zároveň že 
jsou srozuměny s účinky, dopady a možnými opatřeními v důsledku nouzového stavu vyhlášeného 
v době podpisu této smlouvy na území České republiky dle čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 
Sb., o bezpečnosti České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že dojde k takovým změnám v šíři rozsahu omezení a 
zpřísnění opatření dle předchozího článku (dále jen „opatření"), že by bylo možné je považovat za 
podstatnou změnu okolností, budou se řídit ustanoveními této smlouvy.

8. Smluvní strana, která se bude chtít dovolat opatření v souvislosti s plněním dle této smlouvy, je 
povinna druhou ze smluvních stran neprodleně informovat o takovém opatření, a to nejpozději do 7 
kalendářních dnů od jeho vzniku. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se 
opatření.

9. Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění opatření tak, že jedna ze smluvních stran bude mít na 
základě zpřísnění opatření obtíže s plněním dle této smlouvy nebo bude schopna plnit pouze 
částečně či nikoliv řádně, zavazuje se druhá ze smluvních stran k souhlasu s prodloužením termínu 
pro plnění dle této smlouvy, a to nejdéle o délku časového úseku původně poskytnutého k plnění 
dle této smlouvy, počítaného od data ukončení opatření. To platí pouze v případě, že se nejedná o 
zjevné zneužití práva první ze smluvních stran. V případě, že takové prodloužení nelze po druhé ze 
smluvních stran spravedlivě požadovat, má druhá ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit, 
nepřísluší jí však nárok na sankční plnění, které by jí jinak náleželo, či náležet mohlo.

10. Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění opatření, zavazují se smluvní strany obnovit jednání o 
právech a povinnostech vyplývajících z této smlouvy, které byly dotčeny takovým rozšířením nebo 
zpřísněním opatření, a poskytnout si navzájem součinnost tak, aby došlo k naplnění cílů a záměrů, 
které vedly k uzavření této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že se nebude jednat o 
zjevné zneužití tohoto práva, považují rozšíření nebo zpřísnění opatření za podstatnou změnu 
okolností.

VII.

Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: do 31.12. 2021.

2. Účastníci mohou od smlouvy odstoupit jen za podmínek uvedených v zákoně.

Vlil.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud nevyplývá ze smlouvy jinak, řídí se vztahy vzniklé mezi jejími účastníky zák, čís. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, v platném znění.

SMLO-101/1009/HOČ/20/2021



2. Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit její obsah pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněným! zástupci smluvních stran.
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 

objednatelem, která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po 
uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR, Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve 

Ihůtě/době tří měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č, 89/2012 Sb„ občanský zákoník). Dodavatel 
souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejích 

zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Správou á 
údržbou silnic Pardubického kraje se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53, IČ: 00085031. 

Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou autorizovaných stejnopisech, z nichž dodavatel a objednatel obdrží 

po jednom stejnopisu.
5. Zástupci účastníků smlouvy prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, že nebyla sjednána 

za jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle a svými 

podpisy vázanost smlouvou stvrzují.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Pardubicích, dne 16.4. 2021

Objednatel: Dodavatel:

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje
Doubravice 98

. Miroslav Němec 

ředitel

Krajská hospodářská komora 
Pardubického kraje 

náměstíRepubli^? 530 02Pardubic# 
: 25982580^: CZ2S982583 

6 613 782

FJozef Koprivňanský

předseda představenstva

SMLO-101/1009/HOČ/20/2021


